
  

Delegación de Deportes
y Protección Civil
Departamento de Consumo,
Participación Ciudadana y Protección Civil

DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA
DELEGACIÓN DE DEPORTES Y PROTECCIÓN CIVIL

ANUNCIO DE PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA

De conformidad con lo previsto en las bases que rigen la presente “Convocatoria de
Subvenciones a Ayuntamientos para la adquisición de vehículos de protección civil, para el
uso de las Agrupaciones Municipales de voluntarios de Protección Civil de la provincia de
Córdoba de esta Diputación, 2023” (Boletín Oficial de la Provincia nº. 49, de 14 de marzo de
2023), se hace público que la Comisión de Valoración, en sesión celebrada el 25 de octubre
de 2023 y a propuesta del órgano instructor, ha acordado lo siguiente:

Primero: Estimar  las  renuncias  de las  subvenciones provisionales  otorgadas por
parte  de  los  ayuntamientos  de  Belmez  y  La  Guijarrosa  por  importe  de  4.380,56  €  y
desestimar sus solicitudes PC23.0006 y PC23.0012 respectivamente.

Segundo: Estimar la aceptación de la subvención provisional otorgada por parte del
ayuntamiento de Monturque por importe de 4.042,50 € (PC23.0003).

Tercero: Otorgar las subvenciones previstas en el Anexo III Propuesta de Resolución
Definitiva de Subvención de la convocatoria, de modo que queda consignado un importe
total en la partida presupuestaria de 129.661,94 €.

Cuarto: No asignar el remanente existente en la partida presupuestaria de 338,06 €
a  ningún  beneficiario  ya  que  dicho  importe  queda  muy  por  debajo  de  los  importes
solicitados.

Quinto: Desestimar  las  solicitudes  recogidas  en  el  Anexo  IV  Solicitudes
Desestimadas, pues no han sido objeto de subvención de la convocatoria.

Sexto: Ordenar la publicación de la resolución definitiva de la convocatoria mediante
anuncio insertado en el tablón de edictos de la sede electrónica de la Diputación Provincial,
a los efectos de que los beneficiarios comuniquen su aceptación de la subvención, en el
plazo de cinco (5) días, realizando el trámite específico de aceptación.  Con indicación de
que en el supuesto de que el beneficiario no manifestase su aceptación en el citado plazo, se
entenderá aceptada.

Lo que se publica para general conocimiento.

Firmado  electrónicamente  por  Jefatura  del  Departamento  de  Consumo,  Participación  Ciudadana  y

Protección Civil, Olga Rico Verdejo, y el Diputado Delegado de Deportes y Protección Civil, D. Antonio Ramón

Martín Romero.
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Delegación de Deportes
y Protección Civil
Departamento de Consumo,
Participación Ciudadana y Protección Civil

ANEXO I.- DE SOLICITUDES ADMITIDAS EN EL PROCEDIMIENTO

CODIGO  TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO ESTADO

PC23.0001 AYUNTAMIENTO DE PALENCIANA 13074 7.300,00 € 5.475,00 € SUBSANADA

PC23.0002 AYUNTAMIENTO DE EL VISO 13185 11.100,00 € 7.770,00 € SUBSANADA

PC23.0003 AYUNTAMIENTO DE MONTURQUE 13209 5.390,00 € 4.042,50 € SUBSANADA

PC23.0004 AYUNTAMIENTO DE PEDRO ABAD 13805 6.909,10 € 5.112,73 € SUBSANADA

PC23.0005 AYUNTAMIENTO DE RUTE 13806 11.000,00 € 8.250,00 € SUBSANADA

PC23.0006 AYUNTAMIENTO DE BELMEZ 13856 13.333,34 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC23.0007 AYUNTAMIENTO DE BAENA 13876 18.950,00 € 10.000,00 € COMPLETA

PC23.0008 AYUNTAMIENTO DE FERNAN NUÑEZ 14127 8.138,46 € 6.022,46 € SUBSANADA

PC23.0009 AYUNTAMIENTO DE MONTORO 14128 7.288,79 € 5.466,59 € COMPLETA

PC23.0010
AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE 
CORDOBA 

14200 9.990,00 € 7.492,50 € SUBSANADA

PC23.0011 AYUNTAMIENTO DE LA CARLOTA 14256 3.539,25 € 2.619,04 € SUBSANADA

PC23.0012 AYUNTAMIENTO DE LA GUIJARROSA 14311 10.000,00 € 7.500,00 € SUBSANADA

PC23.0013 AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RIO 14364 10.000,00 € 7.500,00 € COMPLETA

PC23.0014 AYUNTAMIENTO DE IZNAJAR 14451 11.000,00 € 8.250,00 € SUBSANADA

PC23.0015 AYUNTAMIENTO DE ADAMUZ 14563 4.000,00 € 3.000,00 € SUBSANADA

PC23.0016 AYUNTAMIENTO DE NUEVA CARTEYA 14623 13.333,00 € 9.999,75 € SUBSANADA

PC23.0017 AYUNTAMIENTO DE CASTRO DEL RIO 14624 2.000,00 € 1.200,00 € SUBSANADA

PC23.0018
AYUNTAMIENTO DE CAÑETE DE LAS 
TORRES 

14681 13.500,00 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC23.0019 AYUNTAMIENTO DE VILLAHARTA 14711 12.039,50 € 9.029,63 € SUBSANADA

PC23.0020 AYUNTAMIENTO DE VILLARALTO 14712 11.100,00 € 7.992,00 € SUBSANADA

PC23.0021
AYUNTAMIENTO DE FUENTE 
PALMERA 

14865 13.500,00 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC23.0022
AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE 
CORDOBA 

14866 2.756,38 € 2.067,29 € SUBSANADA

PC23.0023 AYUNTAMIENTO DE EL CARPIO 14932 9.062,90 € 6.797,18 € SUBSANADA

PC23.0024 AYUNTAMIENTO DE LUCENA 14933 14.000,00 € 9.600,00 € SUBSANADA

PC23.0025 AYUNTAMIENTO DE LUQUE 14934 13.000,00 € 9.750,00 € COMPLETA

PC23.0026 AYUNTAMIENTO DE POSADAS 14992 6.776,00 € 5.082,00 € SUBSANADA

PC23.0027
AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE 
CORDOBA 

14993 9.652,94 € 7.239,70 € SUBSANADA

PC23.0028 AYUNTAMIENTO DE ALMODOVAR DEL 15023 6.388,69 € 4.791,52 € SUBSANADA
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Delegación de Deportes
y Protección Civil
Departamento de Consumo,
Participación Ciudadana y Protección Civil

CODIGO  TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO ESTADO

RIO 

PC23.0029 AYUNTAMIENTO DE PUENTE GENIL 15024 15.000,00 € 10.000,00 € SUBSANADA

PC23.0030 AYUNTAMIENTO DE VILLA DEL RIO 15057 7.124,65 € 5.343,49 € SUBSANADA

PC23.0031
AYUNTAMIENTO DE PEÑARROYA 
PUEBLONUEVO 

15081 8.887,40 € 6.665,55 € SUBSANADA

PC23.0032 AYUNTAMIENTO DE SANTAELLA 15132 8.000,00 € 6.000,00 € SUBSANADA
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Delegación de Deportes Departamento de Consumo
y Protección Civil Participación Ciudadana

Y Protección Civil

ANEXO II.- DE VALORACIÓN DE SOLICITUDES SEGÚN CRITERIOS DE LA BASE 14 DE LA CONVOCATORIA. 

A: n.º voluntarios

B: población

C: compromiso económico

D: beneficiario anterior

E: plan emergencias municipal

F: cursos de formación

N.º Vol: Número de voluntarios

Σ: Sumatorio de puntos

CODIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO
N.º

VOL
A B C D E F Σ

PC23.0008 AYUNTAMIENTO DE FERNAN NUÑEZ 14127 8.138,46 € 6.022,46 € 33 25 24 6 15 10 6 86

PC23.0007 AYUNTAMIENTO DE BAENA 13876 18.950,00 € 10.000,00 € 30 20 15 14 15 10 6 80

PC23.0025 AYUNTAMIENTO DE LUQUE 14934 13.000,00 € 9.750,00 € 23 20 24 0 15 10 6 75

PC23.0009 AYUNTAMIENTO DE MONTORO 14128 7.288,79 € 5.466,59 € 21 20 24 6 5 10 6 71

PC23.0021 AYUNTAMIENTO DE FUENTE PALMERA 14865 13.500,00 € 10.000,00 € 15 10 24 6 15 10 6 71

PC23.0018 AYUNTAMIENTO DE CAÑETE DE LAS TORRES 14681 13.500,00 € 10.000,00 € 7 10 24 6 15 10 6 71

PC23.0020 AYUNTAMIENTO DE VILLARALTO 14712 11.100,00 € 7.992,00 € 6 10 24 6 15 10 6 71

PC23.0014 AYUNTAMIENTO DE IZNAJAR 14451 11.000,00 € 8.250,00 € 31 25 24 0 5 10 6 70

PC23.0024 AYUNTAMIENTO DE LUCENA 14933 14.000,00 € 9.600,00 € 31 25 10 8 15 10 0 68

PC23.0011 AYUNTAMIENTO DE LA CARLOTA 14256 3.539,25 € 2.619,04 € 34 25 15 6 5 10 6 67

PC23.0022 AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CORDOBA 14866 2.756,38 € 2.067,29 € 59 25 10 0 15 10 6 66

PC23.0017 AYUNTAMIENTO DE CASTRO DEL RIO 14624 2.000,00 € 1.200,00 € 13 10 24 10 5 10 6 65

PC23.0019 AYUNTAMIENTO DE VILLAHARTA 14711 12.039,50 € 9.029,63 € 19 10 24 0 15 10 6 65

PC23.0027 AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE CORDOBA 14993 9.652,94 € 7.239,70 € 15 10 24 0 15 10 6 65

PC23.0032 AYUNTAMIENTO DE SANTAELLA 15132 8.000,00 € 6.000,00 € 7 10 24 0 15 10 6 65

PC23.0013 AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RIO 14364 10.000,00 € 7.500,00 € 27 20 10 0 15 10 6 61

PC23.0004 AYUNTAMIENTO DE PEDRO ABAD 13805 6.909,10 € 5.112,73 € 14 10 24 6 5 10 6 61

PC23.0002 AYUNTAMIENTO DE EL VISO 13185 11.100,00 € 7.770,00 € 12 10 24 6 5 10 6 61

PC23.0006 AYUNTAMIENTO DE BELMEZ 13856 13.333,34 € 10.000,00 € 13 10 24 0 15 10 0 59
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Delegación de Deportes Departamento de Consumo
y Protección Civil Participación Ciudadana

Y Protección Civil

CODIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO
N.º

VOL
A B C D E F Σ

PC23.0012 AYUNTAMIENTO DE LA GUIJARROSA 14311 10.000,00 € 7.500,00 € 12 10 24 0 15 10 0 59

PC23.0003 AYUNTAMIENTO DE MONTURQUE 13209 5.390,00 € 4.042,50 € 7 10 24 0 15 10 0 59

PC23.0001 AYUNTAMIENTO DE PALENCIANA 13074 7.300,00 € 5.475,00 € 16 10 24 0 5 10 6 55

PC23.0016 AYUNTAMIENTO DE NUEVA CARTEYA 14623 13.333,00 € 9.999,75 € 14 10 24 0 5 10 6 55

PC23.0010 AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE CORDOBA 14200 9.990,00 € 7.492,50 € 12 10 24 0 5 10 6 55

PC23.0029 AYUNTAMIENTO DE PUENTE GENIL 15024 15.000,00 € 10.000,00 € 15 10 10 8 15 10 0 53

PC23.0015 AYUNTAMIENTO DE ADAMUZ 14563 4.000,00 € 3.000,00 € 17 10 24 0 0 10 6 50

PC23.0005 AYUNTAMIENTO DE RUTE 13806 11.000,00 € 8.250,00 € 20 10 24 0 5 10 0 49

PC23.0030 AYUNTAMIENTO DE VILLA DEL RIO 15057 7.124,65 € 5.343,49 € 14 10 24 0 5 10 0 49

PC23.0028 AYUNTAMIENTO DE ALMODOVAR DEL RIO 15023 6.388,69 € 4.791,52 € 14 10 24 0 5 10 0 49

PC23.0026 AYUNTAMIENTO DE POSADAS 14992 6.776,00 € 5.082,00 € 13 10 24 0 5 10 0 49

PC23.0023 AYUNTAMIENTO DE EL CARPIO 14932 9.062,90 € 6.797,18 € 7 10 24 0 5 10 0 49

PC23.0031 AYUNTAMIENTO DE PEÑARROYA PUEBLONUEVO 15081 8.887,40 € 6.665,55 € 14 10 15 0 5 10 6 46

Total solicitado 220.058,93 €
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Delegación de Deportes Departamento de Consumo
y Protección Civil Participación Ciudadana

Y Protección Civil

ANEXO III.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE SUBVENCIÓN DE LA CONVOCATORIA 

CODIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO N.º VOL A B C D E F Σ
PPTA DEF

SUBV

PC23.0008 AYUNTAMIENTO DE FERNAN NUÑEZ 14127 8.138,46 € 6.022,46 € 33 25 24 6 15 10 6 86 6.022,46 €

PC23.0007 AYUNTAMIENTO DE BAENA 13876 18.950,00 € 10.000,00 € 30 20 15 14 15 10 6 80 10.000,00 €

PC23.0025 AYUNTAMIENTO DE LUQUE 14934 13.000,00 € 9.750,00 € 23 20 24 0 15 10 6 75 9.750,00 €

PC23.0009 AYUNTAMIENTO DE MONTORO 14128 7.288,79 € 5.466,59 € 21 20 24 6 5 10 6 71 5.466,59 €

PC23.0021 AYUNTAMIENTO DE FUENTE PALMERA 14865 13.500,00 € 10.000,00 € 15 10 24 6 15 10 6 71 10.000,00 €

PC23.0018 AYUNTAMIENTO DE CAÑETE DE LAS TORRES 14681 13.500,00 € 10.000,00 € 7 10 24 6 15 10 6 71 10.000,00 €

PC23.0020 AYUNTAMIENTO DE VILLARALTO 14712 11.100,00 € 7.992,00 € 6 10 24 6 15 10 6 71 7.992,00 €

PC23.0014 AYUNTAMIENTO DE IZNAJAR 14451 11.000,00 € 8.250,00 € 31 25 24 0 5 10 6 70 8.250,00 €

PC23.0024 AYUNTAMIENTO DE LUCENA 14933 14.000,00 € 9.600,00 € 31 25 10 8 15 10 0 68 9.600,00 €

PC23.0011 AYUNTAMIENTO DE LA CARLOTA 14256 3.539,25 € 2.619,04 € 34 25 15 6 5 10 6 67 2.619,04 €

PC23.0022 AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CORDOBA 14866 2.756,38 € 2.067,29 € 59 25 10 0 15 10 6 66 2.067,29 €

PC23.0017 AYUNTAMIENTO DE CASTRO DEL RIO 14624 2.000,00 € 1.200,00 € 13 10 24 10 5 10 6 65 1.200,00 €

PC23.0019 AYUNTAMIENTO DE VILLAHARTA 14711 12.039,50 € 9.029,63 € 19 10 24 0 15 10 6 65 9.029,63 €

PC23.0027 AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE CORDOBA 14993 9.652,94 € 7.239,70 € 15 10 24 0 15 10 6 65 7.239,70 €

PC23.0032 AYUNTAMIENTO DE SANTAELLA 15132 8.000,00 € 6.000,00 € 7 10 24 0 15 10 6 65 6.000,00 €

PC23.0013 AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RIO 14364 10.000,00 € 7.500,00 € 27 20 10 0 15 10 6 61 7.500,00 €

PC23.0004 AYUNTAMIENTO DE PEDRO ABAD 13805 6.909,10 € 5.112,73 € 14 10 24 6 5 10 6 61 5.112,73 €

PC23.0002 AYUNTAMIENTO DE EL VISO 13185 11.100,00 € 7.770,00 € 12 10 24 6 5 10 6 61 7.770,00 €

PC23.0006 AYUNTAMIENTO DE MONTURQUE 13856 13.333,34 € 10.000,00 € 13 10 24 0 15 10 0 59 4.042,50 €

Total importe conforme a bases      129.661,94 €
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Delegación de Deportes Departamento de Consumo
y Protección Civil Participación Ciudadana

Y Protección Civil

ANEXO IV.- DE SOLICITUDES DESESTIMADAS (art. 25.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y base 10 de las que 
rigen la convocatoria)

CODIGO TITULAR GEX PRESUPUESTO SOLICITADO MOTIVO DE LA DESESTIMACIÓN

PC23.0006 AYUNTAMIENTO DE BELMEZ 13856 13.333,34 € 10.000,00 €
Renuncia expresa mediante escrito de fecha 28/09/2023 Registro 
DIP/RT/E/2023/57924

PC23.0012 AYUNTAMIENTO DE LA GUIJARROSA 14311 10.000,00 € 7.500,00 €
Renuncia expresa mediante escrito de fecha 02/10/2023 Registro 
DIP/RT/E/2023/58627

PC23.0001 AYUNTAMIENTO DE PALENCIANA 13074 7.300,00 € 5.475,00 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0016 AYUNTAMIENTO DE NUEVA CARTEYA 14623 13.333,00 € 9.999,75 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0010 AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE CORDOBA 14200 9.990,00 € 7.492,50 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0029 AYUNTAMIENTO DE PUENTE GENIL 15024 15.000,00 € 10.000,00 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0015 AYUNTAMIENTO DE ADAMUZ 14563 4.000,00 € 3.000,00 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0005 AYUNTAMIENTO DE RUTE 13806 11.000,00 € 8.250,00 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0030 AYUNTAMIENTO DE VILLA DEL RIO 15057 7.124,65 € 5.343,49 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0028 AYUNTAMIENTO DE ALMODOVAR DEL RIO 15023 6.388,69 € 4.791,52 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0026 AYUNTAMIENTO DE POSADAS 14992 6.776,00 € 5.082,00 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0023 AYUNTAMIENTO DE EL CARPIO 14932 9.062,90 € 6.797,18 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración

PC23.0031 AYUNTAMIENTO DE PEÑARROYA PUEBLONUEVO 15081 8.887,40 € 6.665,55 € No beneficiario de la subvención en función de los criterios de valoración
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